

## DODATEK Č. 1

ke smlouvě o dílo č. 19/14/2015 uzavřené dne 03.04.2015 na stavbu  
„Radnice Velká Bíteš – zadní budova, stavební úpravy a přístavba“

uzavřená podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

### Článek 1 – Smluvní strany

#### 1.1. Objednatel

se sídlem:

jednající:

IČ:

DIČ:

Zástupce oprávněný jednat:

ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

tel:

e-mail:

#### Město Velká Bíteš

Masarykovo náměstí 87, 595 01 Velká Bíteš

Ing. Milanem Vlčkem, starostou města

00295647

CZ00295647

Ing. Milan Vlček, starosta města

Ing. Pavel Bednář, investiční technik města Velká Bíteš,

566 789 133

[pavel.bednar@vbites.cz](mailto:pavel.bednar@vbites.cz)

(dále jen objednatel)

#### 1.2. Zhotovitel:

Adresa:

zástupce pro věci smluvní:

zástupce pro věci technické:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

IČ:

DIČ:

zápis v obchodním rejstříku:

#### KROS – stav, a.s.

Körnerova 7, 602 00 Brno

Lubomír Smolka, předseda představenstva

Pavel Uher, Petr Skopal

Česká spořitelna, a.s.

2054666309/0800

26227657

CZ26227657

Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 3442

(dále jen zhotovitel)

### Článek 2 – Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na základě odst. 13.9. smlouvy o dílo na těchto změnách.

V článku 3 – termín plnění v odstavci 3.1 se původní text:

.....  
*1. Část: Práce mohou být prováděny nejdříve od 13.04.2015, nejpozději do 24.05.2015. V tomto časovém úseku je možné provádět stavební práce pouze v 1. NP. Prostory 1. NP musí být dokončeny a připraveny k užívání. Nedokončen může zůstat pouze výtah (místnost 1.12), některé instalace, které navazují na 2. NP, venkovní omítky a izolace zdiva proti vlhkosti.*

*2. Část: Práce mohou být prováděny nejdříve od 11.05.2015, nejpozději do 17.05.2015. V tomto časovém úseku musí být provedena výměna všech oken a dveří v místnostech 2.01 až 2.8 včetně vnitřních omítek, dále musí být provedeno sociální zařízení místnost 2.09 tak, aby bylo schopno užívání.*

.....

nahrazuje novým textem:

1. Část: Práce mohou být prováděny nejdříve od 13.04.2015, nejpozději do 24.05.2015. V tomto časovém úseku je možné provádět stavební práce především v 1. NP.

2. Část: Práce mohou být prováděny nejdříve od 11.05.2015, nejpozději do 12.06.2015. V tomto časovém úseku musí být provedena výměna všech oken a dveří v místnostech 2.01 až 2.8 včetně vnitřních omítek, dále musí být provedeno sociální zařízení místnost 2.09 tak, aby bylo schopno užívání.

.....

Předmět díla se tímto dodatkem mění o:

Změnu č. 1 – Likvidace jímky

Změnu č. 2 – Vodovodní přípojka

### **Článek 3 – Cenové ujednání**

Cena díla uvedená v odst. 4.2 se tímto dodatkem mění následovně:

Cena za dílo dle smlouvy o dílo :

Cena celkem bez DPH: .....	5 321 947,00 Kč
DPH: .....	1 117 609,00 Kč
Cena celkem včetně DPH: .....	6 439 556,00 Kč

Výše uvedenými změnami č. 1 a 2 se cena díla zvyšuje o:

Cena celkem bez DPH: .....	26 368,00 Kč
DPH: .....	5 537,00 Kč
Cena celkem včetně DPH: .....	31 905,00 Kč

Cena za dílo dle smlouvy o dílo včetně dodatku č.1 :

<b>Cena celkem bez DPH: .....</b>	<b>5 348 315,00 Kč</b>
<b>DPH: .....</b>	<b>1 123 146,00 Kč</b>
<b>Cena celkem včetně DPH: .....</b>	<b>6 471 461,00 Kč</b>

(Slovy: Šestmilionůčtyřístasedmdesátjedentisícčtyřistašedesátjednakorun českých)

### **Článek 4 – Ostatní ujednání, závěrečná ustanovení**

3.1 Ostatní články smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

3.2 Tento dodatek ke smlouvě o dílo byl projednán na jednání Rady města Velká Bíteš dne 11.05.2015 a byl schválen usnesením č. 17/17/15/RM.

3.3 Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3.4 Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva výtisky obdrží objednatel a dva zhotovitel.

3.5 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto dodatku, že s jeho obsahem souhlasí, a že dodatek uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy.

Přílohy: Rekapitulace nákladů včetně položkových rozpočtů

Ve Velké Bíteši dne 18.05.2015

V Brně dne 18.05.2015

Za objednatele:

Za zhotovitele:



Ing. Milan Vlček  
starosta města



Lubomír Smolka  
předseda představenstva



Rekapitulace dodatku č.1 smlouvy o dílo

<b>Stavba "Radnice Velká Bíteš - zadní budova, stavební úpravy a přístavba"</b>			
	Cena v Kč bez DPH	DPH	Cena v Kč včetně DPH
<b>Smlouva o dílo</b>	<b>5 321 947.00</b>	<b>1 117 609.00</b>	<b>6 439 556.00</b>

<b>Dodatek č. 1 smlouvy o dílo</b>				
Položka změny		Vícepráce	DPH	Vícepráce
Číslo	Popis	v Kč bez DPH	v Kč	v Kč včetně DPH
1	Likvidace jímky	4 897.00	1 028.00	5 925.00
2	Vodovodní přípojka	21 471.00	4 509.00	25 980.00
Součet		<b>26 368.00</b>	<b>5 537.00</b>	<b>31 905.00</b>
<b>Smlouva o dílo včetně dodatku č. 1</b>		<b>5 348 315.00</b>	<b>1 123 146.00</b>	<b>6 471 461.00</b>





## POLOŽKOVÝ ROZPOČET

<b>Rozpočet</b>	1.1	<b>Likvidace jímky</b>	JKSO	
<b>Objekt</b>	Název objektu		SKP	
<b>01</b>	<b>Stavební úpravy a přístavba</b>		Měrná jednotka	
<b>Stavba</b>	Název stavby		Počet jednotek	0
<b>9500078</b>	<b>Radnice Velká Bíteš - zadní budova</b>		Náklady na m.j.	0
Projektant			Typ rozpočtu	
Zpracovatel projektu	0			
Objednatel				
Dodavatel			Zakázkové číslo	
Rozpočtoval			Počet listů	

### ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady		Ostatní rozpočtové náklady		
Z	HSV celkem	4 897	Ztížené výrobní podmínky	0
R	PSV celkem	0	Oborová přírážka	0
N	M práce celkem	0	Přesun stavebních kapacit	0
	M dodávky celkem	0	Mimostaveništní doprava	0
ZRN	celkem	4 897	Zařízení staveniště	0
			Provoz investora	0
HZS		0	Kompletační činnost (IČD)	0
ZRN+HZS		4 897	Ostatní náklady neuvedené	0
ZRN+ost.náklady+HZS		4 897	Ostatní náklady celkem	0

Vypracoval		Za zhotovitele	Za objednatele
Jméno :		Jméno :	Jméno :
Datum :		Datum :	Datum :
Podpis :		Podpis : 	Podpis :
Základ pro DPH	21.0 %		4 897 Kč
DPH	21.0 %		1 028 Kč
Základ pro DPH	0.0 %		0 Kč
DPH	0.0 %		0 Kč
<b>CENA ZA OBJEKT CELKEM</b>			<b>5 925 Kč</b>

Poznámka :

Stavba :	<b>9500078 Radnice Velká Bíteš - zadní budova</b>	Rozpočet :	1.1
Objekt :	<b>01 Stavební úpravy a přístavba</b>	Likvidace jímky	

## REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 Zemní práce	2 776	0	0	0	0
96 Bourání konstrukcí	1 102	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	1	0	0	0	0
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot	1 017	0	0	0	0
<b>CELKEM OBJEKT</b>	<b>4 897</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
Ztížené výrobní podmínky	0	0.0	4 897	0
Oborová přírážka	0	0.0	4 897	0
Přesun stavebních kapacit	0	0.0	4 897	0
Mimostaveništní doprava	0	0.0	4 897	0
Zařízení staveniště	0	0.0	4 897	0
Provoz investora	0	0.0	4 897	0
Kompletační činnost (IČD)	0	0.0	4 897	0
Rezerva rozpočtu	0	0.0	4 897	0
<b>CELKEM VRN</b>				<b>0</b>



## Položkový rozpočet

Stavba :	9500078 Radnice Velká Bíteš - zadní budova	Rozpočet: 1.1
Objekt :	01 Stavební úpravy a přístavba	Likvidace jímky



P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
<b>Díl: 1 Zemní práce</b>						
1	122201101R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 2,5*2,5*0,4 krytí stropní desky	m3	2.50 2.50	119.70	299.25
2	162601102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m 2,5*2,5*0,4 1,7*1,7*1,2	m3	5.97 2.50 3.47	172.90	1 031.87
3	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 1,7*1,7*1,2	m3	3.47 3.47	150.30	521.24
4	171201201R00	Uložení sypaniny na skládku 2,5*2,5*0,4	m3	2.50 2.50	15.70	39.25
5	174101102R00	Zásyp ruční se zhutněním 1,7*1,7*1,2	m3	3.47 3.47	255.15	884.86
<b>Celkem za 1 Zemní práce</b>						<b>2 776.47</b>
<b>Díl: 96 Bourání konstrukcí</b>						
6	963012520R00	Bourání stropů z panelů žb. š.30 cm, tl. nad 14 cm 2*2*0,15	m3	0.60 0.60	1 836.00	1 101.60
<b>Celkem za 96 Bourání konstrukcí</b>						<b>1 101.60</b>
<b>Díl: 99 Staveništní přesun hmot</b>						
7	999281111R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m	t	0.00	722.00	1.34
<b>Celkem za 99 Staveništní přesun hmot</b>						<b>1.34</b>
<b>Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot</b>						
8	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	0.96	229.60	220.42
9	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	3.84	15.90	61.06
10	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	0.96	254.40	244.22
11	979082121R00	Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m	t	2.88	54.00	155.52
12	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	0.96	350.00	336.00
<b>Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot</b>						<b>1 017.22</b>

## POLOŽKOVÝ ROZPOČET

<b>Rozpočet</b>	1.2 Vodovodní přípojka	JKSO	
<b>Objekt</b>	Název objektu	SKP	
<b>01</b>	<b>Stavební úpravy a přístavba</b>	Měrná jednotka	
<b>Stavba</b>	Název stavby	Počet jednotek	0
<b>9500078</b>	<b>Radnice Velká Bíteš - zadní budova</b>	Náklady na m.j.	0
Projektant		Typ rozpočtu	
Zpracovatel projektu	0		
Objednatel			
Dodavatel		Zakázkové číslo	
Rozpočtoval		Počet listů	

### ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady		Ostatní rozpočtové náklady		
Z	HSV celkem	21 471	Ztížené výrobní podmínky	0
R	PSV celkem	0	Oborová přírážka	0
R	M práce celkem	0	Přesun stavebních kapacit	0
N	M dodávky celkem	0	Mimostaveništní doprava	0
ZRN	ZRN celkem	21 471	Zařízení staveniště	0
			Provoz investora	0
HZS	HZS	0	Kompletační činnost (IČD)	0
ZRN+HZS	ZRN+HZS	21 471	Ostatní náklady neuvedené	0
ZRN+ost.náklady+HZS	ZRN+ost.náklady+HZS	21 471	Ostatní náklady celkem	0

Vypracoval		Za zhotovitele		Za objednatele	
Jméno :		Jméno :		Jméno :	
Datum :		Datum :		Datum :	
Podpis :		Podpis: 		Podpis:	
		 KROS s.r.o. KÖRNEROVA 7, 656 90 BRNO Tel./fax: 545 213 873, Tel.: 545 213 252 DIČ: CZ26227657			
Základ pro DPH	21.0 %			21 471 Kč	
DPH	21.0 %			4 509 Kč	
Základ pro DPH	0.0 %			0 Kč	
DPH	0.0 %			0 Kč	
<b>CENA ZA OBJEKT CELKEM</b>				<b>25 980 Kč</b>	

Poznámka :



Stavba :	9500078 Radnice Velká Bíteš - zadní budova	Rozpočet :	1.2
Objekt :	01 Stavební úpravy a přístavba	Vodovodní přípojka	

## REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 Zemní práce	14 117	0	0	0	0
4 Vodorovné konstrukce	540	0	0	0	0
97 Prorážení otvorů	695	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	5 566	0	0	0	0
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot	554	0	0	0	0
<b>CELKEM OBJEKT</b>	<b>21 471</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
Ztížené výrobní podmínky	0	0.0	21 471	0
Oborová přírážka	0	0.0	21 471	0
Přesun stavebních kapacit	0	0.0	21 471	0
Mimostaveništní doprava	0	0.0	21 471	0
Zařízení staveniště	0	0.0	21 471	0
Provoz investora	0	0.0	21 471	0
Kompletační činnost (IČD)	0	0.0	21 471	0
Rezerva rozpočtu	0	0.0	21 471	0
<b>CELKEM VRN</b>				<b>0</b>

## Položkový rozpočet

Stavba :	9500078 Radnice Velká Bíteš - zadní budova	Rozpočet: 1.2
Objekt :	01 Stavební úpravy a přístavba	Vodovodní přípojka

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
<b>Díl: 1 Zemní práce</b>						
1	132201110R00	Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3, STROJNĚ 22*0,4*1,2	m3	10.56 10.56	384.30	4 058.21
2	139711101R00	Vykopávka v uzavřených prostorách v hor.1-4 vnitřní jáma m.č. 1.09: 1,5*0,8*1,2	m3	1.44 1.44	1 327.50	1 911.60
3	162201203R00	Vodorovné přemíst.výkopku, kolečko hor.1-4, do 10m vnitřní jáma m.č. 1.09: 1,5*0,8*1,2	m3	1.44 1.44	133.20	191.81
4	162201210R00	Příplatek za dalš.10 m, kolečko, výkop. z hor.1- 4 vnitřní jáma m.č. 1.09: 1,5*0,8*1,2*2	m3	2.88 2.88	117.90	339.55
5	162601102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m odvoz:20*0,4*1,2 dovoz zásypového materiálu:20*0,4*0,8 1,5*0,8*1,2	m3	17.44 9.60 6.40 1.44	172.90	3 015.38
6	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 dovoz zásypového materiálu:20*0,4*0,8 1,5*0,8*1,2	m3	7.84 6.40 1.44	150.30	1 178.35
7	171201201R00	Uložení sypaniny na skládku 20*0,4*1,2 1,5*0,8*1,2	m3	11.04 9.60 1.44	15.70	173.33
8	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhuťněním 20*0,4*0,8 1,5*0,8*1,2	m3	7.84 6.40 1.44	83.61	655.50
9	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním štěrkopisku frakce 0 - 22 mm 20*0,4*0,3	m3	2.40 2.40	772.20	1 853.28
10	58337333	Štěrkopisek frakce 0-32 A 1,5*0,8*1,2*1,8*1,05	T	2.72 2.72	271.80	739.73
<b>Celkem za 1 Zemní práce</b>						<b>14 116.74</b>
<b>Díl: 4 Vodorovné konstrukce</b>						
11	451572111R00	Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm 20*0,4*0,1	m3	0.80 0.80	675.00	540.00
<b>Celkem za 4 Vodorovné konstrukce</b>						<b>540.00</b>
<b>Díl: 97 Prorážení otvorů</b>						
12	971024481R00	Vybourání otv. zeď kam. pl. 0,25 m2, tl. 90cm, MVC	kus	1.00	694.80	694.80
<b>Celkem za 97 Prorážení otvorů</b>						<b>694.80</b>
<b>Díl: 99 Staveništní přesun hmot</b>						
13	999281111R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m	t	7.71	722.00	5 565.67
<b>Celkem za 99 Staveništní přesun hmot</b>						<b>5 565.67</b>
<b>Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot</b>						
14	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	0.52	229.60	120.08
15	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	2.09	15.90	33.26
16	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	0.52	254.40	133.05
17	979082121R00	Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m	t	1.57	54.00	84.73
18	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	0.52	350.00	183.05
<b>Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot</b>						<b>554.17</b>